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N° Description 

  1  La Vierge à l'enfant statuette d'Henriot Quimper 
F488, hauteur 30.5cm  Estimation : 40 € / 50 € 

  2  Argent massif: un lot comprenant 4 coquetiers, 
une salière en verre et couvercle en argent, une 
grande cuillère à casser le sucre et 4 cuillères 
dépareillées (poids hors salière : 167 g). 
Estimation : 30 € / 40 € 

  3  Deux écrins avec 42 couteaux manches ivoires, 
lame marquée acier Duprey à Nancy et Sabatier 
à Paris,  Estimation : 30 € / 40 € 

  4  Ensemble de 12 couverts en métal argenté à 
entremets de table avec un écrin 12 petites 
cuillères en métal argenté  Estimation : 20€/30 € 

  5  Un lot de divers comprenant : des bonbonnières, 
une boite de toilette en ivoire au couvercle 
monnogrammé (accident), un pommeau de 
canne en os, une petite balayette manche ivoire, 
un encrier en verre, des tasses et sous tasses 
en porcelaine, un sujet porte plume en 
porcelaine ancien, un petit vase en Gien 
(accident), une pendule de table BAYARD milieu 
XXe, une boite Au Bon Marché A BOUCICAUT 
Mercerie, élément d'appareil Singer, un encrier 
en métal et verre, des éléments de pendeloques 
de luminaires, une balayette de table en métal et 
divers  Estimation : 40 € / 50 € 

  6  Un écrin de chez Gauthier Rue de Mascara à 
SIDI BEL ABBES avec un nécessaire à gateau 
manche argent fourré et lame ciselé à décor 
d'un personnage  Estimation : 40 € / 50 € 

  7  Maroc: pendentif à une plaque en métal travaillé 
avec un cabochon de couleur bleu, suspendu à 
une chaine métallique avec des graines, 41cm  
Estimation : 20 € / 30 € 

  8  Un ensemble à un couvert à servir manche 
argent fourré avec deux petites cuillères dont 
une en os au manche argent fourré.   
Estimation : 30 € / 40 € 

  9  Un ensemble de verrerie comprenant des vases, 
une carafe, un pichet (accident)  et trois verres à 
décor de croix de Lorraine stylisée en verre et 
dorure  Estimation : 40 € / 50 € 

 10  Une petite commode de maitrise, tombeau de 
style régence plateau marbre brèche 
(accidenté), à 2 tiroirs, façade et côtés galbés, 
ornementations de bronze, dim 19x32, hauteur : 
26cm  Estimation : 120 € / 150 € 

 11  Mein Kampf: Edition destinée aux jeunes mariés 
et offert par la ville de Karlsruhe le 15 février 
1945. Dédicace en page de couverture avec la 
signature autographe du maire de la ville. 
Edition Frz. Eher Nachf., GmbH München. 
Ouvrage dans son enboitage en carton avec 
tampon et dédicace manuscrite. Ouvrage en 
allememand, complet.   Estimation : 80 € / 120 € 

 12  "God alleen is goed" (Dieu seul est bon : 
maxime traduit du Néerlandais) : plaque de 
forme rectangulaire en métal à riches décors 
d'une scène animée en son centre, personnage 
coupant la tête d'un autre entouré d'un riche 
décor d'ange, de grappes de raisin et de fleurs 
et noté "gy zult geen oversspel doen", sujet en 
métal ancien posé sur une plaque en bois façon 
ébène. dimensions: 21x24cm   
Estimation : 40 € / 60 € 

 13  Keralu C : un plat rond creux à décor émaillé 
d'une étoile au centre, portant la marque en 
creux au dos et mention X KREBS, XXe diam: 
32cm Estimation : 30 € / 40 € 

N° Description 
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HOMAN MFG COMPANY (1904-1915): vase à 
piedouche à décor en ronde bosse sur le côté 
de fleur d'iris, art nouveau, en métal blanc, 
marqué HOMAN MFG COMPANY, warranted 
quadruple plate, made in usa, 2476, special 
métal, traces d'oxydations et d'usures. Hauteur: 
38cm environ  Estimation : 40 € / 60 € 

 15  Ovington Brothers Brooklin : quatre tasses et 
sous tasses en porcelaine à décor de dorure 
Estimation : 20 € / 30 € 

 16  Compotier argent massif XVIIIème Paris : 
Compotier à deux anses à tête de félin et à 
décor de personnages à l'Antique reposant sur 
une base quadripode, portant de nombreux 
poinçons dont : association des orfèvres 1794-
1797, moyenne garantie Paris 1798-1809, 
grosse garantie Paris 1819, vieillard 1, Poinçon : 
Epi de blé dans un croissant avec FF pouvant 
être attribué à FRANCOIS FROMENT qui a 
travaillé de 1801 à 1806  poids : 724g   (manque 
bol  intérieur en cristal) fin XVIII début XIXe  
Estimation : 300 € / 350 € 

 17  Un lot comprenant une plaque La Sainte Vierge 
communiant des mains de Saint Jean en métal 
ciselé portant une marque de REBERG editeur 
avec un petit tryptique "Je suis l'immaculée 
conception" à scène religieuse, et un petit 
bénitier en faience de HB Henriot Quimper.   
Estimation : 20 € / 30 € 

 18  Un ensemble de reposes couteaux en forme de 
crocodiles avec 6 reposes couteaux à têtes de 
personnages en ivoire  Estimation : 20 € / 30 € 

 19  Jersey : pichet en céramique à décor de 
danseuses en relief, couleur cuivre et bleu  
Estimation : 10 € / 15 € 

 20  Un ensemble de bibelots avec une pendule 
cartel à poser en régule doré, un sujet empereur 
à cheval décoratif, 4 soucoupes dont deux de 
Saxe et les autres de Gien et Quimper, une 
petite verseuse en porcelaine, des boites 
décoratives, des pions de jeux d'échec, des 
poids, des oeufs en pierre, un petit mortier, des 
dés à couture en céramique, et divers  
Estimation : 10 € / 20 € 

 21  Des bibelots dans le goût chinois, des petits 
vases façon Imari, des sujets décoratifs, des 
ronds de serviettes en métal, des canifs, des 
élephants en bois exotique, un collier décoratif à 
l'éléphant, des médailles religieuses, un 
couvercle en faience chapeauté d'un dragon 
céramique asiatique.  Estimation : 10 € / 20 € 

 22  Un ensemble de 6 carreaux de faience dont un 
ancien, à décor soit de moulins soit de 
personnages Estimation : 30 € / 40 € 

 23  Un pistolet d'alarme PERFECTA de chez CEF 
Germany Estimation : 20 € / 30 € 

 24  J MAREC : deux marines, Huile sur toile, 
Signées en bas à droite et à gauche, dim : 
27x22cm encadrées  Estimation : 40 € / 60 € 

 25  Instruments d'horlogerie : Un écrin avec une 
potence à river de marque Boley avec un 
monogramme sur la boite DPB, 22x14 
(dimension de la boite) hauteur 13cm  
Estimation : 150 € / 180 € 
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N° Description 

 26  Daum France : Un petit vase évasé à six pans 
en cristal portant la marque Daum France, 
hauteur 9cm, diamètre 8.5cm  
Estimation : 20 € / 30 € 

 27  CLIO : petit vase boule à décor emaillé art déco, 
haut 7cm  Estimation : 20 € / 30 € 

 28  LE JAN: une paire de vautour assis sur rocher, 
sujet en terre cuite, signées hauteur: 21cm  
Estimation : 40 € / 60 € 

 29  E Devoy : "portrait de bébé rieur" sujet bronze 
médaillon à suspendre, diamètre 22cm 
Estimation : 50 € / 60 € 

 30  Une soupière et son plateau en céramique 
anglaise à décor de fleurs, milieu XXe 
Estimation : 10 € / 20 € 

 31  Importante pendule au mouvement Braille à 
Angers, encadrée par deux anges musiciens en 
régule reposant sur un marbre noir, fin XIXe 
début XXe  Estimation : 60 € / 80 € 

 32  Un tambour 1ère guerre mondiale, bois et laiton, 
avec baguette palissandre et leurs supports. 
diam: 39cm, hauteur : 30cm   
Estimation : 120 € / 150 € 

 33  Un vase boule de HB QUIMPER en faience, 
deux assiettes à décor de femme HR 
QUIMPER, une salière HB QUIMPER sans 
couvercle, et deux assiettes parlantes à décor 
de scènes de la vie "papa qui croit que je 
potasse mon droit", et "d'où tirez vous votre 
excellent madère, de cette senor frances" 
Estimation : 40 € / 50 € 

 34  Une pièce en argent montée en broche à l'effigie 
de Louis XIV enfant datée 1632 (poids: 9.56g)  
Estimation : 40 € / 50 € 

 35  Lot comprenant : une broche camée monture or 
poids: 6.33g, et un pendentif porte photo à décor 
ajouré  Estimation : 40 € / 60 € 

 36  Un collier en 61 perles de culture (diam: 5.5mm 
à 8mm), en chute (fil à revoir et quelques perles 
usées), fermoir or avec chaîne de sécurité 
Estimation : 100 € / 200 € 

 37  Lot de deux bagues comprenant : une bague 
ornée d'une pierre bleue de 0.3 cts radiant sur 
une monture en or avec des brillant, et une autre 
avec une pierre avec des brillants dont certains 
absents.  Estimation : 80 € / 100 € 

 38  

 
Broche en forme de fleur ornée en son centre 
d'un diamant central avec un pavage de 24 rubis 
et orné de l'ensemble par 6 rubis cabochons et 6 
autres plus petits le tout agrémenté de 24 petits 
brillants, monture avec 6 têtes de personnages 
stylisés, travail étranger poids 17.11g.  
Estimation : 200 € / 300 € 

 39  Broche Art Déco, des années 30, monture en or 
blanc hexagonale, ornée au centre du rectangle 
de cinq diamants taille brillant, sertie clos, taille 
ancienne de 0.25ct + 0.5 cts (2) + 0.25 cts (2) 
soit 2.25cts (avec inclusions + 1 défaut/facette) 
Extrémité en forme de triangle avec deux 
brillants taille ancienne 0.05cts. Longeur 6.4cm, 
largeur 2.1cm, poids 18.27gr  
Estimation : 4000 € / 6000 € 

N° Description 

 40  INDOCHINE : Un lot comprenant une bague et 
broche assorties en argent (poids: 11.25g), 
bracelet semaine enfant en argent (poids 25g), 
et un petit lot avec deux bracelets en argent 
(poids 25g)  Estimation : 20 € / 30 € 

 41  Une timbale évasée à décor de drapés et de 
branchages fleuris monogrammé Minerve, 92gr.  
Estimation : 40 € / 50 € 

 42  Ivoire: Homme et enfant sujet en ivoire travaillé, 
sujet européen, ancien, hauteur: 8cm  
Estimation : 60 € / 80 € 

 43  Ivoire: petit sujet homme tenant un tronc d'arbre, 
sujet chinois en ivoire (manque) 3.3cm de 
hauteur  Estimation : 30 € / 40 € 

 44  Un lot comprenant une pince fin XIXe début XXe 
en ivoire, et deux manches d'ombrelles en ivoire 
(poids respectifs : 29g, 131g et 133g). longeurs 
respectives environ 20cm  Estimation :40 € /60 € 

 45  Médaille de Sainte Helène Napoléon 1857 dans 
un cadre oval verre bombé   
Estimation : 120 € / 150 € 

 46  " le bouc" petit sujet en bronze doré XXe 
(longeur 15.5cm, hauteur 13cm),  
Estimation : 40 € / 60 € 

 47  Un sujet d'une poule au panier, sujet régule 
auquel on rajoute un médaillon receveur de 
tampon "S/Lieutenant TOUSSAINT" Estimation : 
30 € / 40 € 

 48  

 
Paire de sujet ivoire, représentant une porteuse 
d'eau, et un homme et sa bèche, période 
coloniale, hauteur: 26cm  Estimation : 60 € /80 € 

 49  TAHAN Paris- Rue de la Paix: Petit nécessaire à 
couture en métal et or dans son étui en ivoire, 
comprenant : un ciseau, un dé, une aiguille, un 
poinçon, un porte aiguille (poinçon or), 
dimension: 12.5x6.5cm  Estimation : 320 €/350 € 

 50  Dague d'officier Kriegsmarine modèle 1938, 
fourreau martelé, lame gravée de bateaux 3 
mâts, et encre de marine, lame Solingen, avec 
sa dragonne d'origine, très belle dague, jamais 
démontée, authentique   Estimation : 500€/600 € 

 51  Camée monté or, profil néo-classique, poinçon 
tête d'aigle, hauteur 5cm, largeur 4.3cm, poids  
total 11.8g Estimation : 300 € / 350 € 

 52  Eventail brisé en filigranne d'argent vers 1880, 
70g, avec bélière, long 16cm ouvert    
Estimation : 120 € / 150 € 

 53  Un médaillon poudrier argent contenant des 
médailles, et une médaillon métal receveur de 
tampon avec monogramme "MC".   
Estimation : 10 € / 20 € 

 54  Paire de boucle d'oreille or à pendants de 
camées de profil féminin, poids total 2.15g 
Estimation : 20 € / 30 € 

 55  Un hochet sifflet à décor de coquille et feuille 
d'acanthe, argent vermeil, prise ivoire, fin XIXe, 
longueur: 16cm.  Estimation : 250 € / 300 € 

 56  INDOCHINE: collier de bras, ivoire sculpté à 
décor de roses, diamètre: 10cm   
Estimation : 40 € / 60 € 

 57  INDOCHINE: collier de bras en corne diamètre 
9.5cm. Estimation : 40 € / 60 € 
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N° Description 

 58  Un lot de deux colliers à perles d'ivoires 
diamètre de la plus grosse perle 1.5cm, et de la 
plus petite 0.8cm, longeur totale 38cm.  
Estimation : 40 € / 60 € 

 59  Lot comprenant : une broche en ivoire tête 
d'homme 5.5cm, et un médaillon au motif d'un 
profil de femme 6cm.  Estimation : 30 € / 50 € 

 60  Un lot de crucifix en nacre et argent (2), une 
croix argent 955 avec 4 petites améthyste 
(manque une pierre) et une croix noire et 
dorrure.  Estimation : 40 € / 60 € 

 61  Un lot de crochets en os, une petite boite en 
ivoirine avec un petit chapelet et un bracelet en 
ivoire, et une petite chevalière en ivoire.  
Estimation : 40 € / 60 € 

 62  Un lot comprenant : un petit verre gravé 
"Pensée à moi", une petite boite en laque à 
décor de végétaux et papillon avec son intérieur 
en petits godets, un lot de petites pierres roses 
et tourmaline, une boite avec 6 pièces en nacre. 
Estimation : 20 € / 40 € 

 63  INDOCHINE: argent massif une garniture de 
brosse et un peigne en ivoire, et on y joint un 
nécessaire à couture en os.  
Estimation : 20 € / 30 € 

 64  Un lot comprenant: INDOCHINE des boutons de 
manchettes avec idéogrammes et bouliers dans 
l'état dans une boite à décor du mont FUJI, et 
une boite avec des décorations.   
Estimation : 10 € / 20 € 

 65  Une croix reliquaire marquée LOURDES en 
métal et bois  Estimation : 20 € / 30 € 

 66  Une petite décoration "Vive Henri IV, Vive le roi" 
argent émaillé blanc et bleu, et une broche Fleur 
de Lys en métal  Estimation : 5 € / 10 € 

 67  ROBJ Paris Partie de service à café Art Déco, 
céramique crème et dorure, comprenant une 
théière, pot à lait, sucrier, 10 tasses (3 
égrenures ou fèles) Estimation : 350 € / 500 € 

 68  JEAN MAZEAUD et JEAN FAVEROT XXe. Pied 
de lampe en céramique et éclaté de sels en 
dorure, porte le cachet SMF SEVRES Les 
ateliers de céramique, hauteur 35cm  
Estimation : 50 € / 80 € 

 69  Vase bouteille en céramique, Moderniste, 
marque en creux peu lisible hauteur 27cm  
Estimation : 20 € / 30 € 

 70  Ménagère Saint Médard en métal argenté 
modèle Louis XV comprenant  12 couverts, une 
louche, 11 petites cuillères, 12 couteaux de 
table, 12 petits couteaux, dans son coffret en 
chêne à deux tiroirs  Estimation : 260 € / 320 € 

 71  INDOCHINE: un petit paravent à 4 pans 
richement ornementé de plaques d'os ajourées 
et scuptées à décor de paysages et de scènes 
de la vie quotidienne, dragons, XIXe, hauteur 
47.5cm, longueur dépliée52cm.   
Estimation : 160 € / 180 € 

 72  

 
Sèvrs (dans le goût de); paire de coupelles vide 
poche en porcelaine blanche à décor en reserve 
de fleurs sur fond bleu et dorure (dim.11cm)  
Estimation : 40 € / 50 € 

 73  Sèvres (dans le goût de) ensemble de trois 
pièces comprenant deux verseuses et un pot 
couvert, porcelaine blanche à décor floral sur 
fond bleu et dorure (haut max 12cm )  
Estimation : 80 € / 120 € 

N° Description 

 74  Sèvres (dans le goût de) cache-pot à 4 pieds et 
2 anses, col ajouré, porcelaine blanche à décor 
floral sur fond vert  (haut.20cm , diam 23cm) 
Estimation : 120 € / 150 € 

 75  

 
Sèvres (dans le goût de) cache-pot à 4 pieds et 
2 anses, col ajouré, porcelaine blanche à décor 
floral sur fond bleu (haut.20cm , diam 23cm) 
Estimation : 120 € / 120 € 

 76  HENRI PICARD (1840-1890). Coupe en bronze 
ronde à un pied et deux anses, à décor central à 
l'antique (Virgile),  monogrammée HP, diam 
34cm, haut 8cm Estimation : 120 € / 150 € 

 77  Bassin XIXe en cuivre, anciennement argenté, 
de forme ronde se retrécissant, léger col et 
décoration à filet (travai ottoman?) haut 16cm 
diam 30cm  Estimation : 80 € / 120 € 

 78  INDOCHINE: Important brûle parfum en bronze 
doré à 3 parties à décor de chien de fô, hauteur: 
51cm, largeur:27c Estimation : 60 € / 80 € 

 79  

 
INDOCHINE XIXe: belle coupe sur pied 
reposant sur un socle le tout en bronze doré. La 
coupe à deux anses à forme de tritons 
fantastiques repose sur 4 pieds en forme de 
têtes d'élephant et comporte deux important 
médaillons à décor de dragons. Largeur 23cm, 
hauteur totale : 24cm  Estimation : 180 € / 200 € 

 80  IRAN: vase boule en grés vernissé, décor bleu, 
hauteur 20cm, diam:18cm (un éclat au talon)  
Estimation : 80 € / 100 € 

 81  INDOCHINE: deux paires de SOCQUES, 
semelles de bois peint, velours rouge et bleu 
brodés à décor de perles, d'oiseaux de paradis. 
longueur: 23cm, fin XIXe début XXe  Estimation 
: 60 € / 80 € 

 82  BACCARAT XIXe: Une partie de service de 
verres à pieds, en cristal gravé (modèle ?), 
comprenant 11 verres à eau, 6 flutes à 
champagne, 12 verres à vin, 11 verres à porto, 2 
carafes avec bouchons.  Estimation : 550€/650 € 

 83  Vieillard Bordeaux: Partie de service Louis XV 
en céramique à décor bleu XIXe, comprenant 6 
assiettes plates, un plat oval, un ravier, deux 
couvercles de soupière (éclats et fèles), on y 
joint un pot couvert.  Estimation : 20 € / 30 € 

 84  Corbeille à barbotine à trois anses à riches 
décor en rond de bosse de fleurs avec papillon 
en polychromie marqué EG-221  
Estimation : 20 € / 30 € 

 85  Panier en barbotine à décor de coquilles St 
Jacques sur les côtés et à riche décor en rond 
de bosse de fleurs et insecte reposant sur 
quatre pieds en polychromie (accidents) marqué 
H-133 Estimation : 40 € / 50 € 
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N° Description 

 86  Une commode aux montants à demi colonne 
s'ouvrant par 4 tiroirs, en noyer massif plateau 
de marbre noir, pieds obus, modèle empire dans 
l'état. hauteur 86cm, plateau: 57cm x 130cm  
Estimation : 150 € / 200 € 

 87  FRANCEL (France Lardy) elle travaille les 
couleurs comme Paul Cezanne et Jean 
Chevolleau. Elle fait de la musique avec les 
lignes et du mouvement dans une harmonie qui 
s'apparente à un morceau de jazz. "Bord de 
plage" huile sur toile signé en bas à droite 
(112x86) avec baguettes Estimation : 60 € 

 88  Table bouillote style Louis XVI à un plateau de 
marbre blanc veiné gris (à restaurer ) entouré 
d'une galerie de laiton ajourée, reposant sur une 
ceinture à 2 tiroirs et 2 tablettes, 4 pieds 
cannelés, diam : 65cm H: 73cm . Style LXVI 
XIXeme  Estimation : 250 € / 300 € 

 89  Une bonnetière de style Louis XV à la porte à 
deux panneaux moulurés en noyer et bois de 
pays, XIXe. Hauteur: 233cm, largeur: 113cm, 
profondeur 66cm  Estimation : 120 € / 150 € 

 90  Miroir à parecloses de style Louis XVI, bois et 
stuc doré, fronton à décor de carquois et de 
feuilles de laurier, glace biseautée, hauteur 
180cm, largeur 110cm  Estimation : 800€/1000 € 

 91  Colonne décorative en bois patiné et doré , 
piètement carrée à décor géométrique art 
nouveau peint, colonne à cannelure dorée 
plateau carré, fin XIXeme H: 112cm 
 Estimation : 100 € / 150 € 

 92  Bureau de milieu Empire à deux tiroirs en 
ceinture reposant sur quatre pieds colonnes 
baguées, à entretoise en X, plateau refait, 
placage acajou, début XIXe prof 70cm larg 
120cm  (restaurations) 
 Estimation : 200 € / 250 € 

 93  Une armoire de chambre 1900 en chêne   
 94  Miroir biseauté entourage en bois et stuck doré, 

dimensions 77x57cm  Estimation : 40 € / 50 € 
 95  Gien? Une jardinière en barbotine de forme 

ovale au sujet de paysage, d'arbres et de 
monument en ronde bosse, en faience vernissée 
sur une monture rectangulaire en bronze 
japonisante, légers accidents. Hauteur : 31cm, 
Longueur: 33cm  Estimation : 120 € / 150 € 

 96  TIFFOCHE: Une composition contemporaine sur 
socle en bois, signé en bas à droite.Hauteur 
totale: 24cm  Estimation : 40 € / 60 € 

 97  FRANCEL (France Lardy) elle travaille les 
couleurs comme Paul Cezanne et Jean 
Chevolleau. Elle fait de la musique avec les 
lignes et du mouvement dans une harmonie qui 
s'apparente à un morceau de jazz. 
"Composition" huile sur toile, signée en bas à 
gauche, encadrement baguette, dimensions 
46x38cm  Estimation : 40 € / 60 € 

 98  

 
FRANCEL (France Lardy) elle travaille les 
couleurs comme Paul Cezanne et Jean 
Chevolleau. Elle fait de la musique avec les 
lignes et du mouvement dans une harmonie qui 
s'apparente à un morceau de jazz. 
"Composition", huile sur toile, signée en bas à 
gauche, encadrement baguette, dimensions 
37x25cm  Estimation : 40 € / 60 € 

N° Description 

 99  Partie de service de table en faience à décor de 
fleurs, par E bourgeois à Paris fin XIXe début 
XXe, comprenant 29 assiettes, une soupère 
avec son plateau, 13 assiettes à dessert, une 
coupe sur pieds, 3 plats ronds et 6 assiettes 
creuses  Estimation : 40 € / 60 € 

100  Un service à café en porcelaine blanche à décor 
de fleurettes et dorure, début XXe, comprenant 
cafetière, verseuse, sucrier, 12 tasses et sous 
tasses  Estimation : 40 € / 50 € 

101  Banquette trois places, style louis XV, 
capitonnage velours marron, XIXe largeur 
160cm Estimation : 60 € / 80 € 

102  Fauteuil restauration, accotoires doubles 
enroulements, pieds cuisse de grenouille, 
capitonnage velours, acajou, restauration 
ancienne  

103  Une garniture à deux candélabres à 5 lumières 
et une pendule surmontée d'une urne bronze, fin 
XIXe, hauteur candélabre 53cm et pendule 
51cm, avec clé et balancier  Est: 180 € / 200 € 

104  Un scriban s'ouvrant par trois tiroirs légèrement 
cintrés et un abattant découvrant des tiroirs, 
chêne, de style Louis XVI, travail de l'Est, 
accidents sur un tiroir Estimation : 200 € / 250 € 

105  FRANCEL (France Lardy) elle travaille les 
couleurs comme Paul Cezanne et Jean 
Chevolleau. Elle fait de la musique avec les 
lignes et du mouvement dans une harmonie qui 
s'apparente à un morceau de jazz. 
"Composition" huile sur toile signée en bas à 
gauche (77x55) encadrée Estimation : 40 € 

106  FRANCEL (France Lardy) elle travaille les 
couleurs comme Paul Cezanne et Jean 
Chevolleau. Elle fait de la musique avec les 
lignes et du mouvement dans une harmonie qui 
s'apparente à un morceau de jazz. 
"Composition" huile sur toile signée en bas à 
gauche (77x55) encadrée Estimation : 40 € 

107  "Le petit journal" première de couverture du 
supplement illustré du 2 avril 1892, et 25 juin 
1892, dimensions à vues 29x39cm encadrés 
sous verre  Estimation : 20 € / 30 € 

108  Buffet saint Hubert en partie basse à deux 
portes et deux tiroirs, en partie haute à deux 
étagères et fronton, noyer début XXeme larg 
148cm hauteur 200cm  Est : 180 € / 200 € 

109  Indochine, service à thé en une Nappe carrée (l 
84cm) en coton brodé et 10 serviettes ; on y joint 
un napperon ovale  Estimation : 20 € / 30 € 

110   Fauteuil provençal, paillé, habillé, accotoir à 
fuseau, bois naturel, XIXe 
 Estimation : 100 € 

111  Table à jeu au plateau feutre rapporté et deux 
tiroirs en ceinture, sur piétement ancien 
d'époque Louis XIV à entretoise en X surmontée 
d'une bobèche, noyer, dim 87.5cm 55.5cm haut 
70cm Estimation : 200 € / 220 € 

112  Fusil à deux canons superposés ALCOCAL 
410/76, made in Italy N°3250, nécessite la 
présentation d'un permis de chasse valide ou 
une licence de tir  

113  Verney-Carron : fusil de chasse à deux canons 
superposés St Etienne, choke chasse, "Sagitaire 
NT" Calibre 12 - Acier super Diamant au chrome 
molybdène N°18470, crosse noyer, nécessite la 
présentation d'un permis de chasse valide ou 
une licence de tir  

114  Suspension Napoléon III bronze doré à une 
coupe centrale en verre taillé et dépoli, à trois 
branches de lumières, décor de guirlandes de 
roses, haut 95cm, diam 80cm env  Estimation : 
220 € / 250 € 
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N° Description 

115  Lustre à pampilles, monture laiton à 6 branches 
de lumières, boule à facettes surmontée d'un 
fuseau  hauteur de 80 cm et 50 cm de diamètre 
Estimation : 320 € / 350 € 

116  Petit lustre cage à une lumières centrale,  métal 
doré, décor de goutelettes bleu/vert,toupie 
centrale en bois doré, haut 75cm, diam 45 
Estimation : 180 € / 200 € 

117  "Jeune femme en habit médiévale", sujet biscuit 
polychrome (manque un doigt, restaurations 
anciennes) fin XIXème début XXème (hauteur 
50 cm) Estimation : 60 € / 80 € 

118  Chine Canton: petit vase d'aisance à décor en 
réserve de scènes animées avec monogramme 
au dessous. Diam: 17cm Hauteur : 10.5cm.  
Estimation : 80 € / 100 € 

119  Chine XXe: un lot comprenant une petite 
coupelle en porcelaine blanche (diam: 9cm), on 
y joint un petit vase en porcelaine blanche à 
décor de fleurs (hauteur 14cm), une petite 
soucoupe céramique à décor de poisson (diam 
12cm) et une petite assiette creuse à décor de 
chevaux en camaieu de bleu porcelaine (diam 
17cm)  Estimation : 20 € / 30 € 

120  Un lot comprenant deux bols à saké, une tasse 
et sa soucoupe, travail asiatique en étain, et noix 
de coco ? styilsé à motifs et idéogrammes; on y 
joint un plateau octogonal en laiton ciselé à 
décor d'éléphant travail indien  Est : 20 € / 30 € 

121  Chine : une théière en porcelaine à décor en 
camaieu de bleu XXe dans une panière 
(hauteur: 13cm, diam: 13cm) Est : 50 € / 60 € 

122  Chine NANKIN: paire de vases à décor de 
guerriers, 1900, hauteur 26cm  Est : 40 € / 60 € 

123  Chine Canton: vase à décor de personnages en 
réserve XIXe, hauteur 26.5cm  Est : 80 € / 100 € 

124  Chine Canton:porte parapluie en porcelaine à 
décor floral, XXe hauteur 45cm, diam : 21cm  
Estimation : 120 € / 150 € 

125  Chevet Louis XVI, époque XVIIIe, noyer, fonçure 
pin, pieds fuseau ronds, haut 73cm, larg.39cm, 
prof 33cm  Estimation : 160 € / 180 € 

126  Baromètre thermomètre sur chassis acajou et 
placage d'acajou en forme de lyre, thermomètre 
à mercure portant marque "thermomètre selon 
Réaumur", XIXe, haut 100cm Est : 80 € / 100 € 

127  

 
Oeil de boeuf diorama automate musical 
Napoléon III, à décor de moulins à eau et à vent, 
riviere,  barque et deux personnages à tête de 
porcelaine animés, cylindre à 6 airs de musique, 
avec mécanisme, contre-poids, clés et balancier, 
hauteur 62cm Estimation : 350 € / 500 € 

N° Description 

128  Keller Johann-Heinrich (Ecole Suisse) "Scène 
d'intérieur", dessin à la plume et à la sépia, 
signé et daté à droite 1756. H.20.5cm, L 17.5 cm 
- Drouot 18x170 Me Renaud commissaire 
priseur, M Antonini Expert Est : 400 € / 500 € 

129  Guéridon Restauration, au fut central à pans 
coupés, trois pieds pâtes de lion, plateau marbre 
blanc à gorge, acajou et placage d'acajou, XIXe 
époque Restauration, diam 100cm haut 69cm  
Estimation : 400 € / 420 € 

130  DESCOURTIS Charles 1753-1820 - Le 
tambourin (1780) : gravure polychrome, 
encadrement d'époque en bois doré à décor de 
ruban, dimensions totales :33.5x51cm 
(salissures) Estimation : 120 € / 150 € 

131  Une lampe au fût en porcelaine de chine à décor 
d'oiseaux et de fleurs, hauteur du vase 30cm  
Estimation : 80 € / 100 € 

132  Limoges Castel France : paire de pieds de 
lampes en porcelaine beu de Sèvres à décor de 
scènes galantes en dorure, forme Médicis anse 
col de cygne, XXe, hauteur 45cm  
Estimation : 120 € / 150 € 

133  2 Compositions contemporaine "Le cirque", 2 
gouache sur papier, signature en bas à droite 
non lisible, dimensions à vues: 64x50cm, 
encadré sous verre  Estimation : 80 € / 100 € 

134  "Notre Dame de Recouvrance", représentation 
de la Vierge à l'enfant à la rose, pierre calcaire, 
accident à la main et au bras, hauteur 50cm 
Estimation : 120 € / 150 € 

135  Enfilade Restauration à trois portes et trois 
tiroirs, noyer, XIXe dim 219cm x 59cm hauteur 
104cm  Estimation : 1000 € / 1200 € 

136  Trumeau de style Louis XV, bois rechampi bleu 
et stuc doré, à médaillon ovale à décor de puttis, 
début XXe, haut 200cm larg.99cm   
Estimation : 450 € / 500 € 

137  Gien (dans le goût de) : paire de lampes à 
pétrole en céramique peinte polychrome à décor 
de lambris, surmontées de globes en verres 
opalins (deux éclats), fin XIXe début XXe, 
hauteur 67cm  Estimation : 160 € / 180 € 

138  Lustre de style Restauration à 6 branches de 
lumière et une lumière centrale,  bronze doré et 
patine verte foncée, décor de têtes de lions et 
têtes de sages, milieu XXe - diamètre 47cm - 
hauteur 75cm  Estimation : 260 € / 280 € 

139  Lustre lampe à pétrole, opaline et reservoir vert, 
monture laiton, fin XIXe début XXe, à décor de 
chasse à cour, électrifié, hauteur 80cm diam. 
40cm Estimation : 40 € / 60 € 

140  Lustre années 40 à 5 bras de lumières, 
surmonté d'un abat-jour en carton perforé, 
monture en métal patiné vert et doré, haut 58cm 
diam 64cm  Estimation : 80 € / 100 € 

141  Petit lustre à quatre lumières sur un rang, métal 
doré, décor de goutelettes roses,toupie centrale 
en bois doré, haut 75cm, diam 45 
 Estimation : 180 € / 200 € 

142  Une table ovale Louis XVI XVIIIe à deux 
abattants, pieds droits sur roulettes, 
acajou,longueur 143cm, largeur 140cm.  
Estimation : 450 € / 550 € 

143  Manteau court fourrure de panthère portant 
marque de I.PIERRE 12 rue Jean Bologne Paris 
XVIe (Taille 38 env)  Estimation : 250 € / 350 € 

144  Une petite table sellette guéridon, de style 
Empire, au plateau rond avec galerie de laiton 
sur ceinture à décor de médaillon en bronze 
doré. Elle repose sur 3 pieds griffes à décor de 
têtes, acajou, hauteur: 77cm, diam: 25cm  
Estimation : 180 € / 200 € 
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N° Description 

145  Europe de l'Est: selette haut art nouveau, 
plateau rectangulaire surmontant une niche, 4 
pieds stylisés, acajou et décor de bronze doré 
en medaillons et décor flora, fin XIXe début XXe, 
dim 39x32cm, hauteur: 115cm  Est : 380€ /420 € 

146  Lustre à pampilles, à 6 branches de lumières, 
laiton doré, diam  62cm hauteur 76cm 
Estimation : 320 € / 380 € 

147  Un bois de lit façon merisier et canage avec 
deux chevets à 3 tiroirs façon merisier dont 1 
fond de meuble absent   

148  Petit lustre à quatre lumières sur un rang, métal 
doré, décor de goutelettes bleues ,toupie 
centrale en bois doré, haut 75cm, diam 45cm 
(quelques manques)  Estimation : 160 € / 180 € 

149  Portrait de Femme au bonnet et ruban bleu, un 
pastel XIXème oval encadrement  bois et stuc 
doré sous verre, hauteur 54, largeur 34cm 
Estimation : 180 € / 200 € 

150  "scène animée à la chaumière" huile sur toile 
marouflée sur carton daté Janvier 1871, 
signature non lisible effacée, dans un 
encadrement en bois stucké doré, dim à vue 
41x33cm, XIXe  Estimation : 120 € / 150 € 

151  Lustre à 24  lumières sur deux rangs, pampilles 
et perles, quelques manques, première moitié 
du XXe, hauteur 80cm, diametre 75cm  
Estimation : 300 € / 350 € 

152  Secrétaire droit Louis Philippe , façade à un 
abattant découvrant 5 tiroirs, niches et des 
étagères, placage de noyer et filet de bois clair,  
et 4 tiroirs, corniche à doucine sous plateau, 
noyer et placage de ronce de noyer, Louis 
Philippe, XIXe, haut 156cm larg. 100 prof 44cm 
 Estimation : 250 € / 300 € 

153  Paire de lampe à pétrole XIXe, réservoir en 
porcelaine à décor de guirlandes de vignes et 
grappes de raisins, sur socles indépendants en 
laiton et porcelaine, Napoléon III, haut totale 
71cm  Estimation : 250 € / 280 € 

154  Une pendule cartel en bronze, modèle rocaille 
fin XIXe début XXe, avec balancier et clé, 
hauteur: 40cm, largeur: 21cm  Est: 180 € / 200 € 

155  FALLUZZI ? : "En bourgogne", huile sur toile 
signée en bas à droite, encadrée, dimensions à 
vues 53x44cm  Estimation : 60 € / 80 € 

156  Paire de fauteuils à bras, style Louis XIV, 
piétements tournés en H, accotoirs 
mouvementés et sculptés de feuilles d'acanthe, 
garniture aux points à décor de personnages, 
noyer, XIXe Estimation : 280 € / 320 € 

157  Table à jeu Louis XV, Plateau rectangulaire de 
tissu vert, La ceinture chantournée est 
agrémentée de 2 tiroirs ; Elle repose sur quatre 
pieds cambrés réentés , merisier massif, XVIIIe. 
Longueur 89cm Largeur 66cm Hauteur 72cm  
Estimation : 550 € / 600 € 

158  Commode de style Louis XVI, plateau marbre , 
trois tiroirs, marqueterie de losanges et panier 
fleuri en ressaut, dim 104.5cm x 48.5cm haut 
93cm  Estimation : 500 € / 600 € 

159  Paire de candélabres en bronze doré, Napoléon 
III, XIXe,  hauteur 55cm  Estimation :150 €/180 € 

160  RAINGO frères : Pendule borne noire, surmonté 
d'un sujet chien  en bronze, patine brune, 
mouvement au fil marqué Raingo frères à Paris 
à l'arrière, XIXeme,  haut 44cm  Est: 140 €/150 € 

161  Miroir d'applique, bois et stuc doré à décor perlé 
fronton à double arche agrementé d'une coquille 
et branchage, fin XIXeme, hauteur 153cm 
largeur 98cm  Estimation : 400 € / 450 € 

N° Description 

162  Une table de milieu de style Louis XVI, fin XIXe, 
au plateau mouvementé marqueté à décor de 
fleurs, cerclé laiton, un tiroir en ceinture, 4 pieds 
cannelés, réunis par une entretoise en X 
surmonté d'une toupie, dimensions plateau 
114x65cm, hauteur: 73cm (manque au placage) 
Estimation : 280 € / 320 € 

163  Lustre hollandais XIXe, à 14 lumières sur deux 
rangs, bronze percé pour electrification, 
montage à clés, hauteur 74cm diam 50cm  
Estimation : 350 € / 400 € 

164  Un lustre à six branches de lumières à 
pampillles et perles de verres D.35cm  H.70cm, 
fin XIXe début XXe  Estimation : 120 € / 150 € 

165  "Scènes animées de bord de rivière" paire 
d'huile sur toile encadrées XIXe dimensions à 
vues : 52x43.5cm, dimensions totales : 78x70cm 
encadrements bois et stuck doré. Estimation : 
280 € / 320 € 

166  Un bonheur du jour en partie haute à deux 
portes vitrées et deux tiroirs, plateau à abbatant 
découvrant un cuir vert, un tiroir en ceinture, 
pieds droits, marqueterie sur bati chêne, 
marqueterie d'acajou et de palissandre, de syle 
louis XVI, XIXe dimensions: 81x61cm hauteur: 
130cm  Estimation : 250 € / 300 € 

167  DUFOUR "Paysage de montagne à la rivière", 
hst, sbg, dans encadrement en bois stucké doré, 
dim 72x53cm  Estimation : 250 € / 280 € 

168  DUBORD Jean Pierre (1949) : "vue de 
HOULGATE" huile sur toile signée en bas à 
droite, dimensions à vues 33x25cm, encadrée.  
Estimation : 280 € / 300 € 

169  Paire de pietements de lampe à gaz, à décor 
d'enfants et attributs de la chasse, régule patiné, 
hauteur 46.5cm 1900, dans l'état, Estimation : 
180 € / 200 € 

170  Petit secrétaire droit s'ouvrant par un tiroir un 
abattant et deux portes, montants à cannelures, 
pieds toupie, Louis XVI, XVIIIe, acajou et 
merisier dim. 80cm: 39cm haut 138cm 
 Estimation : 360 € / 380 € 

171  BERNARD CHARLOPEAU : "sur la Vendée" 
huile sur carton signée en bas à gauche,titrée 
légendée et dédicadée au dos, encadrée, 
dimension à vue 53x44cm  Est : 250 € / 350 € 

172  

 
VIARDOT: Une table japonisante au plateau 
incurvé à décor en nacre et ivoire d'un couple, à 
la ceinture à motif ajouré d'un décor japonisant. 
pieds cambrés se terminant par des griffes, 
piètement à entretoise à décor d'animaux 
stylisés. Dimension du plateau: 100x65cm, 
hauteur: 77cm. Fin XIXe début XXe  Estimation : 
800 € / 900 € 

173  Guéridon rond  Charles X tripode sur fût à pans 
coupés, plateau rond basculant à décor de 
marqueterie de fleurs en bois clair sur fond 
palissandre et acajou, diam 80cm haut 70cm  
Estimation : 320 € / 350 € 
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N° Description 

174  INDOCHINE XIXe: panneau décoratif à décor 
d'oiseaux sur une branche fleurie, en 
marqueterie de nacre, fissure de dilatation et 
petits manques, dimensions : 40x28cm 
Estimation : 50 € / 80 € 

175  Chine : 2 peintures sur soie, représentant des 
paysages montagneux avec personnages, 
idéogrammes et tampons, dimensions à vue : 
26x45, encadrement sous verre baguettes bois 
dorés, dimensions totales 36x56cm  Estimation : 
120 € / 150 € 

175,1 Indochine : huiles sur toile, début XXe, 
"paysages lacustres et pêcheurs" (40x30) 
Estimation : 120 € / 130 € 

176  Art d'Asie: Paire de peinture de soie "bambou", 
"fleurs et insectes", idéogrammes et tampons, 
dimensions à vue 14x33cm, encadrées sous 
verre baguette bois, dimensions totales 
22x41.5cm   Estimation : 80 € / 100 € 

177  Art d'Asie: "Femme et cheval" peinture sur 
papier de riz, polychrome, dimensions à vues 
34.5x 124cm, encadrée sous verre.  
Est : 80€ / 100 € 

178  INDOCHINE: panneau décoratif tryptique, à 
décor central d'une scène du père et de ses fils, 
entouré de deux panneaux à décor d'urne fleuri, 
marqueterie de nacre sur bois exotique 
(manques) dimensions 68x42cm   
Est: 80 € / 100 € 

179  Commode Louis XVI à 3 rangs et 5 tiroirs, 
montants à cannelures et grattoirs, pieds 
fuseaux, dessus marbre noir veiné blanc, 
acajou, fin XVIIIeme debut XIXeme, Long: 
127cm Prof : 58cm Haut : 90cm Estimation : 
1000 € / 1100 € 

180  Miroir d'applique style Louis XV provencal  , bois 
doré et rechampi vert  à décor de fleurs et 
acanthes,  dim 100cm x 60cm  Est: 300 € /350 € 

181  

 
"Les vaches à la rivière" Ecole française XIXe, 
huile sur toile réentoilée, cadre ancien en bois 
stucké doré, dimensions à vue 34x24cm, 
dimensions totales: 32x42cm. restaurations 
anciennes  Estimation : 120 € / 150 € 

182  Indochine: miroir psyché de table, bois noirci 
sculpté avec marqueterie de nacre, fin XIXe, 
hauteur 60cm, largeur 33cm.  Estimation : 120 € 
/ 150 € 

183  

 
INDOCHINE: paire de panneaux décoratif le 
jeune homme et la jeune femme, décor de 
marqueterie de nacre sur bois exotique à décor 
ajouré, dimensions 36x53cm, manques.  
Estimation : 120 € / 150 € 

N° Description 

184  Commode style Louis XVI, à 5 tiroirs sur 4 
rangs, plateau marbre gris, poignées et entrées 
de serrures en laiton, acajou, XIXe, dim 
57cmx117cm  Estimation : 320 € / 350 € 

185  THEOPHILE JEAN DELAYE: "Souk à Meknès", 
gouache sur papier, signée et située en bas à 
gauche, dimensions à vue: 35x27cm, encadré 
sous vere, encadrement baguettes dorées 
dimensions totales : 49x41cm (environ) 
Estimation : 200 € / 300 € 

186  M. BARTEY: "Les Sables d'Olonne, le phare de 
la chaume" huile sur toile signée en bas à droite, 
encadrement peint, dimensions à vues 
53x32cm, dimensions totales: 35x43cm. Portant 
une étiquette, contresigné et situé au dos.  
Estimation : 240 € / 260 € 

187  M. BARTEY: "Port de la Tremblade" huile sur 
toile, signée en bas à gauche, dimensions à 
vues 52x32cm, dimensions totales: 65x43cm, 
située et contresignée au dos sur étiquette.  
Estimation : 220 € / 250 € 

188  Bergère Restauration, accotoirs à palmettes, 
pieds sabre, en acajou, garniture velours vert,  
début XIXeme Estimation : 200 € / 250 € 

189  Une petite table d'appoint plateau cuvette deux 
tiroirs en ceinture, pieds cambrés réunis par une 
entretoise, placage d'acajou, et bois fruitier, 
XIXe  Estimation : 70 € / 80 € 

190  Table à ouvrage à un abattant découvrant des 
compartiments, un tiroir à ouvrage, et un tiroir en 
ceinture, ronce de noyer, pietement tourné à 
entretoise, Louis Philippe, milieu XIXe, haut 
67cm, long 49cm, prof 34cm  Est: 160 € / 180 € 

191  J LEVY : "l'hiver" et le "Printemps" paire d'huiles 
sur toile XIXe  faisant pendant, SBG, 
encadrements anciens, une toile marouflée et 
restaurations dim toile 64x49cm  Estimation : 
360 € / 400 € 

192  Petit secrétaire  de dame, à la façade galbée et 
ventrue à un abattant à décor de médaillon de 
bouquet de fleurs en marqueterie, découvrant 
deux tiroirs et une étagère, tapis , trois tiroirs 
sous abattant, aux cotés galbés et ventrus  en 
marqueterie, plateau marbre sous bandeau en 
ressaut, chutes poignées, entrées de serrure et 
sabot en bronze, marqueterie de palissandre et 
de bois de rose, style Transition Napoléon III, 
haut 129cm env, larg 72cm env 
 Estimation : 420 € / 450 € 

193  DUPONT E : "bouquet de roses anciennes" 
Huile sur toiledatée 1883, SBG, encadrée, dim 
46x37cm  Estimation : 450 € / 500 € 

194  Jean-Baptiste Monnoyer (1636-1699): "Corbeille 
fleurie", nature morte dessinée et gravée par 
l'artiste, annotée en bas à gauche, avec sa 
marge, encadré sous verre, dimensions à vue: 
41x48cm, dimensions totales: 48x60cm  
Estimation : 350 € / 400 € 

195  INDOCHINE: panneau décoratif à fine 
marqueterie de nacre formant un décor végétal 
avec papillons, oiseaux, canard, mamifère, 
insectes, et arabesque. dimensions 61x44cm 
(joint de dilatation à reprendre).   
Est : 180 € / 220 € 

196  Commode de style Louis XVI, à trois tiroirs sur 
trois rangs, montants ronds à cannelures, pieds 
toupie, acajou et frêne, poignées laiton, fin 
XVIIIe début XIXe, dim 108 x 57 cm, haut 84cm  
Estimation : 1000 € / 1100 € 

197  TIGNOL : Scène animée au lavoir, HSTmilieu 
XXe, SBD, dim à vue 63cm x 51cm, encadrée  
Estimation : 120 € / 150 € 
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N° Description 

198  Luka Madeleine: Bouquet de rose et nature 
morte à la fraise et aux cerises, gouache sur 
papier, signée en bas à droite, dimensions à 
vue: 22x28cm, encadrement sous verre, 
baguettes dorées, dimensions totales 45x55cm  
Estimation : 80 € / 100 € 

199  Léon DUVAL GOZLAN (1853-1941): "village 
breton : scène animée au ruisseau" gouache sur 
papier, signée en bas à gauche, bel 
encadrement avec Marie Louise d'origine, 
dimensions à vue 17x11cm., dimensions totales 
31.5x25.5cm.  Estimation : 350 € / 400 € 

200  Une table coiffeuse style Empire à un miroir 
ovale sur monture col de cygne plateau marbre 
blanc à cuvette, un tiroir en ceinture, piètement 
X en entretoise, placage d'acajou et acajou, 
époque Empire, quelques manques, dimensions 
plateau 81x42 cm, hauteur: 145cm  
Estimation : 580 € / 620 € 

201  Jacques LAUNOIS: "Une borne horizontale", 
composition en gris et rose sur papier 75/78, et 
collée, signée en bas à gauche, 29x14cm, 
encadrée sous verre dimensions totales 
32x44cm Estimation : 40 € / 50 € 

202  Claire Chaigneau: "Un peu de soleil par une 
matinée maussade..." Longèves le 13 juillet 
1980, deux compositions sur papier, dim 
15x20cm et 17x24cm   

203  Fauteuil Restauration, dossier droit, pieds sabre, 
accotoirs à enroulement, acajou, début XIXe, 
regarni de velours frappé vert et beige à décor 
de losanges Estimation : 160 € / 180 € 

204  Table coiffeuse époque Restauration, à un 
abattant et un tiroir en façade, reposant sur 
quatre pieds console à chutes de bronze réunis 
par une entrejambe en X, placage d'acajou, 
XIXe, 66x46cm haut 76cm  
Estimation : 280 € / 320 € 

205  Deux chaise loraines en chêne, fin XVIIIe début 
XIXe  Estimation : 120 € / 140 € 

206  Un album de 252 cartes postales début XXe et 
milieu XXe (Afrique du Nord)   
Estimation : 120 € / 150 € 

207  Un album de 457 cartes postales début XXe et 
milieu XXe. Thèmes Afrique du Nord, Bateaux, 
Avions, Guerre, Pays  Estimation : 250 € / 280 € 

208  Un album avec 78 cartes postales anciennes 
début XXe, principalement sur la ville d'Alger. 
Estimation : 120 € / 150 € 

209  Un album de 97 cartes postales début XXe, 
principalement des scènes et portraits de 
population d'Afrique du Nord.  
Estimation : 100 € / 150 € 

210  Un album de 102 cartes postales début XXe, 
principalement, Afrique du Nord.   
Estimation : 120 € / 150 € 

211  Un album de 96 cartes postales XXe, 
principalement, Afrique du Nord.   
Estimation : 80 € / 100 € 

212  Un album de 102 cartes postales début XXe, 
principalement, Afrique du Nord.   
Estimation : 120 € / 150 € 

213  Bertrand: "Un olivier", Photo de Marrakech 1969, 
sur panneau bois, dimensions 25x60cm  
Estimation : 20 € / 30 € 

214  Ensemble de 3 encadrements sous verre, "jeune 
garcon de biscara", image polychrome 
dimensions totales 20x27cm. "Le souc des 
poteries" dessin crayon et aquarelle sur papier, 
encadré sous verre dm 33x40cm. "La kasba des 
oudaias", aquarelle sur papier signée en bas à 
droite dimension 44x34cm.   

N° Description 

215  Un très important lot comprenant plus de 2.000 
cartes postales principalement France.  
Estimation : 400 € / 500 € 

216  Trois albums avec 263 cartes postales fantaisies 
début XXe  Estimation : 120 € / 150 € 

217  Un lot de 2 cartons d'enveloppes timbrées, 3 
albums plastique et 1 album carton avec 358 
cartes postales anciennes et plus de 120 cartes 
en vrac.  Estimation : 150 € / 180 € 

218  Un très important lot d'environ 1.000 cartes 
postales début XXe et XXe, principalement 
France et divers  Estimation : 200 € / 300 € 

219  Un lot comprenant des photos anciennes et 
divers souvenirs de famille, auquel on adjoint un 
lot de plus de 840 cartes postales XXe 
Estimation : 150 € / 200 € 

220  Un lot comprenant un presse papier en métal le 
Lion de Belfort, deux timbales en métal argenté, 
deux tasses en métal argenté, un réveil de 
voyage dans son étui, une petite lampe à 
pétrole, un rond de serviette, un couvert à 
salade, des pinces à sucre, un service à 
découper, et divers couverts   
Estimation : 40 € / 50 € 

221  Une cagette avec divers bibelots dont : 
coquillage, vases, Sainte Anne dans le gout de 
Quimper, nécessaire de bureau en ivoire dans 
un écrin comprenant 3 ouvres lettres, un porte 
cachet, un poinçon, céramiques, bougeoire, tire 
bouchon, coquetiers artisanaux, pendulette, 
briquet, et divers  Estimation : 40 € / 50 € 

222  Un lot comprenant une pendule, un fer à braise, 
deux plaques, deux pots à biscuits en verre 
émaillé peint, un petit bronze de pendule 
représentant un gentilhomme assis 
 Estimation : 40 € / 60 € 

223  Un lot comprenant deux lampes en laiton à 
décor de cabochons de couleur, des bougeoirs 
en métal, quatre vases laiton, deux coupes 
montées, une lampe, un lèche frite et deux 
bouteilles Estimation : 40 € / 60 € 

224  Un carton comprenant trois bustes de femme en 
céramique, un plat à barbe en céramique, deux 
vases à col évasé à deux anses marqué 469, un 
bougeoir, des vinyles 45 et 33 T, et divers 
encadrements. Estimation : 30 € / 40 € 

225  Un lot comprenant : un vase à décor de fleurs 
marqué RIO GIVORS, un petit vase en biscuit à 
décor d'angelot, un plateau à décor de scènes 
galantes, un petit sujet biscuit d'un enfant et son 
chien, des verres pour lampe à pétrole, des 
vases et divers Estimation : 30 € / 40 € 

226  Une série de 4 casseroles en cuivre étammées, 
et une verseuse en cuivre. 
 Estimation : 20 € / 30 € 

227  Un lot comprenant trois écrins comprenant une 
partie de service de table métal comprenant 9 
petites cuillères 12 grandes cuillères 12 
fourchettes, une cuillère à sucre, une passoire à 
thé en métal argenté, une louche en métal 
argenté, un couvert à salade manche métal 
argenté et corne, un écrin comprenant 12 
couteaux, et un écrin comprenant 24 couteaux 
Estimation : 20 € / 30 € 

228  quatre écrins comprenant : deux pelles à tarte, 
12 fourchettes à gateaux et 12 cuillères métal 
argenté Estimation : 40 € / 50 € 

229  Un lot comprenant un écrin avec un service en 
métal argenté dans son écrin marqué  C Guillon 
Fontenay le Comte et un écrin en métal argenté 
comprenant une louche, 12 petites cuillères, 12 
grandes cuillères, 12 fourchettes en métal 
argenté Estimation : 40 € / 50 € 
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N° Description 

230  Un écrin comprenant 12 grandes cuillères de 
différents modèles, 11 fourchettes de différents 
modèles en métal argenté dans son écrin 
marqué Raison Fontenay le Comte 
 Estimation : 20 € / 30 € 

231  Un lot comprenant: une coupe sur pied en cristal 
de Baccarat, une coupe Baccarat (au couvercle 
absent), une coupe sur pied en cristal, deux gros 
pique fleurs en verre avec monture en métal 
argenté, un sujet clown en polychromie travail 
italien, un pied de lampe à pétrôle en opaline 
blanche ancienne, deux réservoirs de lampe à 
pétrôle blanc ou de couleur, un élement de 
chauffe plat à décor de trois hérons en métal 
Estimation : 60 € / 80 € 

232  Un broc avec une vasque de toilette en faience 
à décor de rose  Estimation : 20 € / 30 € 

233  Un lot comprenant : un vase à décor de fleurs, 
une salière poivrière en bois et verre, une coupe 
en verre, un petit flacon, un vase en verre et 
dorure, une carafe à décor de têtes d'oiseaux, et 
divers Estimation : 30 € / 40 € 

234  Un petit carton contenant : une collection de 
fèves, une collection de pièces, un livre Histoire 
des Arts, une collection de timbres 
 Estimation : 50 € / 70 € 

235  

 
Un lot comprenant six assiettes à dessert 
Sarreguemines céramique à décor humoristique, 
six encadrements années 50 de chambre de 
petite fille à décor peint sur tissu, raviers, 
saucière, grand plat Satsuma Japon, faïence de 
L'Est, miroir, et divers Estimation : 30 € / 40 € 

236  Un lot de brocante comprenant : un sujet femme 
nue, cuivre dont bouilloire, et divers... Estimation 
: 20 € / 30 € 

237  Un carton de linge divers dont ancien et brodé 
Estimation : 10 € / 20 € 

238  Deux fusils petit calibre, une cravache et un 
carton de divers accessoires.  
Estimation : 40 € / 60 € 

239  Un lot de céramique comprenant une paire de 
vase, un valse Vallauris, un plat décoratif aux 
raisins, deux sujets oiseaux, une assiette en 
Sarreguemine le tout en céramique polychrome 
vernissé.  Estimation : 40 € / 60 € 

240  Un élement de joug  Estimation : 10 € / 20 € 
241  Deux plats décoratifs d'art contemporain carré, 

en grés vernissé, portant une marque non lisible. 
dim (38x39cm, 30x30cm)   
Estimation : 40 € / 60 € 

241,1 Un lot comprenant 6 assiettes dont Compagnie 
des Indes, en porcelaine vernissée à décor de 
camaieu de bleu XVIIIe Estimation : 80 € / 100 € 

242  A la Une : un ensemble de 10 volumes édition 
Atlas  Estimation : 20 € / 30 € 

243  Une assiette décor à la rose et aux fleurs, 
céramique polychrome vernissé, faïence 
populaire, XVIIIe  Estimation : 20 € / 30 € 

244  Compagnie des Indes: assiette creuse en 
céramique polychrome à décor de fleurs et de 
rubans, XVIIIe Estimation : 20 € / 30 € 

245  Faïence populaire, plat ovale aux bords 
chantournés à décor de fleurs et de guirlandes 
dim: 35cm  Estimation : 20 € / 30 € 

N° Description 

246  Faience de Delft: 2 assiettes en céramique 
polychrome, une à décor d'urne fleurie, l'autre à 
décor d'oiseaux chanteur XVIIIe  
Estimation : 30 € / 40 € 

246,1 Paire de candélabres à 4 et 3 lumières en 
bronze doré, fin XIXe hauteur 55cm (manques) 
Estimation : 60 € / 80 € 

246,2 Deux sujets en plâtre dont la peur avec deux 
enfants, et le chien jouant à la balle avec sa 
maitresse, XXe Estimation : 30 € / 40 € 

247  Une petite ganiture de cheminée à deux 
candélabres et une pendule borne, marbre noir, 
XXe  Estimation : 20 € / 30 € 

247,1 Une lanterne de vestibule en verre moulé soufflé 
dans une armature métal, travail italien, XXe 
(hauteur: 60cm)  Estimation : 40 € / 60 € 

248  Une assiette faience populaire, polychrome à 
bords chantournés à décor symbolique 
(royaliste) , diam 19.5cm XVIIIe Estimation : 20 
€ / 30 € 

249  Sarreguemines : "Signes des temps" trois 
assiettes à dessert Neige, Degel, Tempête avec 
deux assiettes à dessert de St Amand-Hamage 
à décor de fleurs ou de raisin Estimation : 20 € / 
40 € 

250  Faïence populaire, plat creux à décor 
polychrome d'un oiseau chanteur, diam 25cm, 
fèle, restaurations anciennes   
Estimation : 20 € / 30 € 

251  Un grand plat creux à bords chantournés à 
décor polychrome de deux oiseaux, faience 
populaire, diam 31cm XVIIIe  
Estimation : 30 € / 40 € 

252  Un grand plat creux à bords chantournés à 
décor polychrome d'un homme sur un arbre, 
faience populaire de Nevers ou Centre de la 
France, un fèle, restaurations anciennes XVIIIe 
Estimation : 30 € / 50 € 

253  Henriot QUIMPER , vase à deux anses aux 
dragons, décoré de deux bretons musiciens, 
céramique polychrome, XXe, H.36cm L.28cm 
Estimation : 60 € / 80 € 

254  Un plat creux à bords chantournés en céramique 
polychrome vernissé, à décor d'un oiseau 
chanteur, faience populaire, diam 30cm XVIIIe 
Estimation : 30 € / 40 € 

255  Un lot comprenant 5 assiettes à bords 
chantournés à décor polychrome dont une La 
Rochelle (fèle) XVIIIe Estimation : 50 € / 80 € 

256  F DAIGUEPLATS "Vue de Fontenay" dessin 
encadré (21x15cm) et un dessin "Le chasseur" 
non signé du XIXe (38x25cm).  
Estimation : 40 € / 50 € 

258  Commode Louis XV galbée à trois tiroirs sur 
trois rangs, plateau parqueté, traverse 
mouvementée agrementée d'une coquille, pieds 
à enroulement, poignées et entrées en fer forgé, 
noyer massif, restaurations anciennes, 
dimensions 136cm x 82cm hauteur 101cm  
Estimation : 600 € / 700 € 

259  "Personnage dans la forêt" HST, monogrammée 
"H.T." en bas à gauche, fin XIXe, dim 100cm x 
65cm , restauration  et réentoilage ancien  
Estimation : 280 € / 300 € 

260  Un miroir d'applique à parecloses, monture en 
laiton repoussé, au fronton à décor d'animaux et 
d'une corbeille de fruits, style Louis XIV, époque 
Napoléon III (h : 118, l : 72cm) (restaurations ) 
Estimation : 350 € / 380 € 
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N° Description 

261  Maroc : Le camp BOULHAUT, 25 décembre 
1940, 2 aquarelles sur papier, signées et 
localisées en bas à droit signature non lisible. 
dimensions 24.5x16.5cm. On y adjoint Tunisie : 
FERRYVILLE "la plage du rondeau" décembre 
1938, aquarelle sur papier signée et datée en 
bas à gauche, signature non lisible, dimensions 
30.5x22.5cm   Estimation : 60 € / 80 € 

262  Petit meuble gaine à 2 portes d'époque 
Napoléon III en palissandre (manque le fond) 
dimensions : 63.5x38.5cm, hauteur : 115cm  
Estimation : 80 € / 100 € 

263  Théodore CARTIER "la lionne rugissant" sujet 
bronze patine médaille, signée sur le socle, 
longueur 46cm, hauteur 27cm   
Estimation : 300 € / 400 € 

264  Théophile Jean Delaye "Echoppe à Rabat", 
aquarelle sur papier signée en bas à droite et 
située, dimensions à vue 18x22cm, encadrée 
sous verre dimensions totales 38x48cm  
Estimation : 200 € / 300 € 

265  Scène animée (ecole nicoise?), huile sur toile 
encadréedim 24x33cm, dimensions totale 
37cmx35cm  Estimation : 80 € / 100 € 

266  Paul E Bourdier : "cour fleurie au puit" huile sur 
carton, signée et datée 44 en bas à droite, 
encadrée, dim à vue 45x30cm   
Estimation : 240 € / 280 € 

267  Une vitrine fin XIXe début XXe, plateau marbre 
brèche, trois faces vitrées, décor de têtes et 
frises en bronze doré, pieds toupies, noyer, 
dimension du plateau 65x36cm, hauteur: 155cm   
Estimation : 400 € / 500 € 

268  Ecole Française fin XIXe "Scène animée au pied 
des falaises" (école Normande) huile sur isorel 
non signée, dimensions: 22.5cmx14.5cm portant 
tampon, E. Mary et Fils 20 rue Chaptal, Paris, 
encadrement bois et stuc doré, dimensions 
totales 35.5cm x 27cm  Estimation : 60 € / 80 € 

269  Eugène Mougin 1895-1981 : " vue du canal de 
Lourcq à Claye Souilly" huile sur toile, signée en 
bas à gauche, située et datée 1951 au dos sur le 
chassis, et dédicacée sur la toile, encadré, dim à 
vue 41x27cm  Estimation : 120 € / 150 € 

270  "Cour de ferme" Huile sur toile, signature en bas 
à droite non lisible, cadre en bois stucké doré, 
dim à vue 40x26cm  Estimation : 280 € / 300 € 

271  E.Valès : Bouquet de fleurs, huile sur toile 
signée en bas à droite dans un cadre 
Montparnasse, annotée au dos "E.Valès 
Meknes mentionné au salon des artistes 
français", dimension 53x44  
Estimation : 180 € / 200 € 

272  GET LEG : Table pliante rectangulaire à deux 
abattants, pieds parapluie, acajou, XIXe  
Estimation : 280 € / 320 € 

273  Petite chaise chauffeuse restauration , pieds 
grenouille, garniture  à décor de fleurs, acajou, 
XIXeme  

275  Trois tables gigogne en bois fruitiers, plateau 
peint à décor de fleurs, lilas, pavots 1900 
Estimation : 80 € / 100 € 

276  Un cabinet vendéen de style Louis Philippe à 
deux tiroirs et deux portes en bois fruitier, début 
XXe, hauteur: 217cm Estimation : 130 € 

277  Une bonnetière de style Louis Philippe corniche 
à doucine en merisier début XXe, 207cm 
(hauteur)  Estimation : 40 € / 60 € 

278  Une armoire deux portes lingère noyer massif 
XIXe, belle pâtine.  Estimation : 80 € / 100 € 

279  Une horloge Comtoise à la caisse peinte, dans 
l'état avec mouvement, poids, balancier  
Estimation : 30 € / 40 € 

N° Description 

280  FRANCEL (France Lardy) elle travaille les 
couleurs comme Paul Cezanne et Jean 
Chevolleau. Elle fait de la musique avec les 
lignes et du mouvement dans une harmonie qui 
s'apparente à un morceau de jazz. 
"Composition" huile sur toile signée en bas à 
droite (65x92) avec baguettes Estimation : 40 € 

281  Jean Malus "Rue Ste Geneviève Paris" huile sur 
toile encadrée  

281,1 Jean Dulac "Rue Quimper" huile sur toile, signée 
en bas à droite  

282  Un meuble à deux portes basses moulurées 
surmonté d'un abbatant faisant secrétaire et 
d'une niche XXe  Estimation : 20 € / 30 € 

283  Un buffet vaisselier de style Louis XV XIXe à la 
partie basse à deux portes médaillons avec 
deux tiroirs, surmonté d'un haut à 3 étagères, en 
noyer et bois de pays, éléments anciens. 
plateau : 61x148cm, hauteur totale : 215cm  
Estimation : 300 € / 400 € 

284  Un lot comprenant un arrosoir en zinc, une 
bassinoire en cuivre à décor ajouré d'ange, une 
chaufferette en bois et un bout de pied ancien. 
Estimation : 30 € / 40 € 

285  Bergère de style restauration fin XIXe, garniture 
velours, merisier Estimation : 60 € / 80 € 

286  Deux chaises cannées dossier lyre 1900 
Estimation : 20 € / 30 € 

287  Garniture de cheminée en regule comprenant 
une pendule sur socle de marbre breche rouge à 
décor d'un lion rugissant sur un rocher, et deux 
vases urnes. Estimation : 180 € / 200 € 

288  un secrétaire droit s'ouvrant par un tiroir sous le 
plateau de marbre noir, un abattant découvrant 
une étagère avec colonne muni de 7 tiroirs et 3 
tiroirs en façade acajou, époque restauration. 
Hauteur: 142cm, largeur: 93cm, profondeur 
42cm   Estimation : 150 € / 180 € 

289  Un miroir biseauté rectangulaire dans un 
encadrement façon stuc doré, XXe. 56x64cm 
Estimation : 30 € / 40 € 

290  Une petite armoire vitrée en sapin 1900, 
Hauteur: 175cm, plateau 93x44cm, élément de 
corniche manquant  Estimation : 40 € / 60 € 

291  Table bouillote de style Louis XVI, plateau 
marbre blanc à galerie de laiton, deux tiroirs et 
deux tablettes en ceinture, pieds fuseau à 
cannelures, acajou et placage d'acajou, diam 
65cm  Estimation : 280 € / 300 € 

292  Un carillon Napoléon III mouvement LOGN? à 
Dol de Bretagne, à décor en marqueterie de 
nacre Estimation : 40 € / 60 € 

293  Paire de fauteuils de style Empire, accotoirs au 
dauphin, acajou, 4 pieds sabre, garniture de 
velours (bon état)  Estimation : 280 € / 300 € 

294  Une banderolle en velour et broderie doré 
"societé chorale de Sainte Cécile, Sable 
d'Olonnes" XIXe, auquel on rajoute deux 
panneaux d'appliques en bois dont un à décor 
du coeur vendéen et l'autre ND (ASSUMPTA 
EST MARIA IN COELUM) Estimation:60 € / 80 € 

295  Salon de style LXVI XIXeme comprenant une 
banquette et 4 fauteuils, dossier médaillon, 
pieds à cannelures, garniture de velours rose 
(restaurations anciennes) Est: 900 € / 950 € 

296  Un fusil de chasse un canon Baikal NK-18 EM - 
M made in USSR FT numéro 18476 et 54677, 
nécessite une licence de tir ou un permis de 
chasse  Estimation : 100 € / 120 € 

297  Table à écrire Louis Philippe, un tiroir en 
ceinture, pieds Jacob, noyer, XIXeme , dim 
83x52cm  Estimation : 180 € / 220 € 
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N° Description 

298  Une carabine portant le numéro 281 12 
Estimation : 40 € / 50 € 

299  Un coffret bois et divers boites avec de 
nombreuses cartouches de chasse (nécessité 
d'avoir un permis de chasse)  Est : 40 € / 60 € 

300  Chevet tambour porte à rideau, une étagère 
d'entrejambe,  plateau marbre blanc (fendu) ,  
acajou, pieds glabés  début XXe L: 40cm H: 
69cm Estimation : 180 € / 200 € 

301  Un lot de 7 encadrements dont paysages, 
gravure, "Porte Saint Michel à Guérande" 
Chateaubriand intérieur du château, Le vieil 
Annecy, Le pavillon de Saint Amand, etc  
Estimation : 60 € / 80 € 

302  Paire d'importants fauteuils, travail français des 
années 40 à regarnir, décor en forme de 
moustache, noyer, largeur 112cm, hauteur 
88cm, profondeur 95cm  Est: 240 € / 280 € 

303  Une petite table guéridon haute de style Henri II, 
piètement en X, pieds tournés  Est: 30 € / 40 € 

304  Un lot de 7 assiettes en faience fine, XIXe 
céramique polychrome vernissée, à décor de 
fruits ou d'oiseaux, corne d'abondance, ...  
Estimation : 40 € / 60 € 

305  Table à thé à 2 plateaux en merisier, début 
XXeme  Dim plateau : 70X45cm Estimation : 
120 € / 130 € 

306  Un lot comprenant: "bouquet de fleurs" deux 
huiles sur toile signées HELMAN, on y joint 
"Scène animée de bord de rivière" huile sur toile 
encadrée, signée en bas à droite, W. SKERENG  
Estimation : 40 € / 60 € 

307  Un fauteuil gondole en cuir milieu XXe dans 
l'état  Estimation : 30 € / 40 € 

308  Une petite armoire corniche à doucine à deux 
portes en noyer fin XIXe  Estimation : 40 € / 60 € 

309  Un buffet à doucine époque Louis Philippe , à 
deux portes, deux tiroirs en doucine , merisier  
Louis Philippe, Fin XIXème début XXème, 
150cm x 63cm haut 104cm  Estimation : 60 € / 
80 € 

310  FRANCEL (France Lardy) elle travaille les 
couleurs comme Paul Cezanne et Jean 
Chevolleau. Elle fait de la musique avec les 
lignes et du mouvement dans une harmonie qui 
s'apparente à un morceau de jazz. 
"Composition" huile sur panneau signée et datée 
en bas à droite 1977 (65x55) Estimation : 40 € 

311  FRANCEL (France Lardy) elle travaille les 
couleurs comme Paul Cezanne et Jean 
Chevolleau. Elle fait de la musique avec les 
lignes et du mouvement dans une harmonie qui 
s'apparente à un morceau de jazz. 
"Composition" huile sur panneau signée en bas 
à droite (61x50) Estimation : 40 € 

312  FRANCEL (France Lardy) elle travaille les 
couleurs comme Paul Cezanne et Jean 
Chevolleau. Elle fait de la musique avec les 
lignes et du mouvement dans une harmonie qui 
s'apparente à un morceau de jazz. 
"Composition" huile sur toile signée en bas à 
gauche (65x50) avec baguettes Est: 40 € 

313  Japon : début XXe , "Scènes de combat" 
representation sur tissu portant un monogramme 
rapporté en bas à droite Dim totale H.176cm 
L.94cm Estimation : 80 € / 120 € 

314  Deux fauteuils de style Louis XV, dossier droit à 
fronton, noyer, début XXe  Est: 100 € / 120 € 

315  Un guéridon à 2 plateaux mouvementé reposant 
sur des pieds façon bambou au plateau à décor 
de fleurs en creux début XXe  Est: 20 € / 30 € 

N° Description 

316  "Les amants surpris" image ancienne 
polychrome encadrée sous verre, dim. 36 x 25 
cm ; "Abel et Caïn" image encadrée sous verre 
(pliure) 60 x 48cm, feuille n°232 cathéchisme et 
image à Paris  
; "flore" d'après Nattier,  gravure encadrée sous 
verre 44 x 35 cm; "Matinée musicale" image 
ancienne polychrome encadrée  sous verre, dim. 
73 x 56 cm Estimation : 80 € / 100 € 

317  Deux cartons en assiettes, un service à gateau, 
des soucoupes, un bol Henriot Quimper, et de la 
porcelaine blanche à dorrure ancienne en tasses 
verseuse et autres  Estimation : 20 € / 30 € 

318  Dans trois cartons : des verres à pieds anciens 
et modernes, dont certains en cristal taillé à 
décor en ciselure, deux verseuses en verre, un 
moutardier, et divers  
Un carton de verres à pied ancien, et des verres 
droits  Estimation : 50 € / 80 € 

319  E. CHARAL: encadrement art nouveau en métal 
noirci à décor de fleurs, on y joint un grand 
plateau en métal noirci à décor géomérique  
Estimation : 40 € / 60 € 

320  Une commode Louis Philippe à 4 tiroirs en 
façade, dont un en doucine, plateau marbre 
brèche gris, noyer et placage ronce de noyer,  
Estimation : 120 € / 150 € 

321  

 
Nevers ou Centre de la France : lot de 6 
assiettes en céramique polychrome vernissé à 
décor d'animaux, coqs, oiseaux, chèvres, chiens 
ou paysages (fèles et restaurations anciennes 
sur certaines assiettes). XVIIIe Est : 60 € / 80 € 

322  Un lot de 4 assiettes et un plat en céramique à 
décor bleu, faience fine XIXe. (quelques éclats)  
Estimation : 40 € / 50 € 

323  Un important lot de dentelles et broderies en 32 
pochettes comprenant: 29 pochettes de 
dentelles faites mains au fuseau, une pochette 
d'une trentaine de dentelles mécaniques, une 
pochette avec une nappe brodée et des 
serviettes, une pochette avec des sets de tables, 
portes serviettes et serviettes (b1710131) 
Estimation : 200 € / 250 € 

324  Table ronde à pieds parapluie, plateau  à volets, 
merisier, XIXe, diam 122cm 
 Estimation : 300 € / 350 € 

325  Une table de style Louis XV ronde, de salle à 
manger avec deux rallonges, en bois de pays 
avec 6 chaises à haut dossier paillées  
Estimation : 60 € / 80 € 

326  Un lustre en bronze doré à 4 lumières à décor 
de tête de personnages (monture ancienne) et 
une suspension en laiton doré à trois lumières, 
montage ancien  Estimation : 40 € / 50 € 

328  Lot de trois grandes affiches dont deux cartes 
anciennes, et un paysage faune flore  
Estimation : 20 € / 30 € 

329  Une série de 6 chaises paillées bicolores rouges 
et dorées dossier à trois barreaux anciennes.  
Une table ovale à volet en bois naturel, début 
XXe . Estimation : 40 € / 50 € 
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N° Description 

330  Un lot comprenant deux écrins avec des 
couteaux, et des fourchettes des années 1950, 
avec de la vaisselle diverses en bols, 
soucoupes, sucrier, vases et divers avec un 
miroir de salle de bain Estimation : 10 € / 20 € 

331  "Un voilier à quai" : peinture sur papier signée 
en bas à droite, Philippe ? 1946, encadrement 
sous verre, dim : 36x40cm Estimation :30 €/40 € 

332  Petit miroir en stuc doré à décor rocaille , glace 
biseautée, H: 88cm Larg: 59cm   
Est : 160 € / 180 € 

333  FRANCEL (France Lardy) elle travaille les 
couleurs comme Paul Cezanne et Jean 
Chevolleau. Elle fait de la musique avec les 
lignes et du mouvement dans une harmonie qui 
s'apparente à un morceau de jazz. 
"Composition" huile sur toile signée en bas à 
gauche (et signée au dos) (55x46) avec 
baguettes Estimation : 40 € 

334  Buffet deux corps en partie basse à deux portes 
et deux tiroirs, en partie haute à deux portes 
vitrées à petits carreaux, merisier, XIXe hauteur 
206cm largeur 136cm profondeur 52cm  
Estimation : 340 € / 350 € 

335  Un parefeu en bois à décor en pyrogravure et 
clous d'une scène médievale, début XXe, 
hauteur 89cm, longueur: 88cm  
Estimation : 30 € / 40 € 

336  Une façade d'un buffet bas à deux portes 
s'ouvrant et deux tiroirs factices, surmontée d'un 
bâti à deux portes vitrées, à fixer contre un mur 
Estimation : 10 € / 20 € 

337  Un buffet deux corps à entredeux 1900, bois 
naturel Estimation : 30 € / 40 € 

338  

 
FRANCEL (France Lardy) elle travaille les 
couleurs comme Paul Cezanne et Jean 
Chevolleau. Elle fait de la musique avec les 
lignes et du mouvement dans une harmonie qui 
s'apparente à un morceau de jazz. 
"Composition" encre sur papier signé à droite 
(58x44) avec baguettes Estimation : 40 € 

339  Une armoire Directoire XIXe,  à deux portes 
moulurées de trois panneaux droits, pieds 
cambrés, corniche droite , chêne, XIXème, 
travail provincial de Creuze, dim 249cm x 147cm  
Estimation : 100 € / 120 € 

340  Une table rectangulaire de salle à manger en 
bois massif à 4 pieds fuseau avec 4 chaises bois 
massif à revetement skai noir, seconde moitié 
du XXe  Estimation : 20 € / 30 € 

341  Un tourne disque radio Constellation SMR de 
1956  
Un poste radio Nordmende (allemand?) des 
années 50/60 avec une petite enceinte en bois 
de chez Excelsior   

342  Un téléviseur Philips des années 50/60  
Estimation : 40 € / 60 € 

343  Un lit bateau de style merisier, et un sommier à 
lattes éléctrique. 140cm  Estimation : 60 € / 80 € 

344  Coiffeuse ART DECO, à deux caissons à deux 
tiroirs et une porte chacun, miroir central 
pivotant, loupe, haut 147cm largeur 138cm 
Estimation : 180 € / 200 € 

N° Description 

345  Un mobilier de salon comprenant: deux canapés 
cuir rouge, points scellier, un de deux places et 
un de trois places.  Estimation : 120 € / 150 € 

346  Un mobilier de salon comprenant: Un canapé 3 
places et un autre à 2 places en cuir vert 
contemporain  Estimation : 80 € / 100 € 

347  Creil Montereau: partie de service de table 
modèle Leaticia, faience à décor vert, 
comprenant de nombreuses assiettes, plats, 
soupières, saucière et divers    
Estimation : 40 € / 60 € 

348  Un lot comprenant deux seaux en cuivre, une 
aiguière en étain, une lampe à pétrôle, et un 
bougeoir en laiton  Estimation : 40 € / 50 € 

349  Un lot comprenant: 4 chandeliers de même 
modèle à 4 lumières et 3 branches, laiton doré.  
Estimation : 30 € / 40 € 

350  Un lot comprenant un lustre en bronze à 6 
branches de lumière style Louis XV, on y joint un 
petit lustre en bronze à trois branches de 
lumières de style Louis XV et une applique à 
deux branches de lumière Estimation : 40 €/50 € 

351  Un lot comprenant des napperons en broderie, 
un huilier vinaigrier moutardier en verre et métal, 
deux sujets chien, deux boites en bois laqué, et 
divers  Estimation : 20 € / 30 € 

352  Un lot de verreries principalement comprenant : 
une paire de chandelier à deux branches de 
lumière, une boite avec des portes couteaux en 
verre, un vase droit en verre taillé, une coupe à 
fruits, une coupelle en verre de couleur, un 
cheval et un sucrier en étain  
 Estimation : 40 € / 60 € 

 
Frais en sus des enchères : 20.40% 

Conditions de ventes téléchargeables sur www.thelot.fr 


